
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi " 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail: taic860004@istruzione.it pec: taic860004@pec.istruzione.it 

 
Castellaneta, 02.08.2016 

 
 All’albo 
 Al sito web 

   
  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
(Art. 32 del D. Lgs 50/2016) 

 
AGGIUDICAZIONE PER ACQUISTO TENDE per PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI 

 
PROGETTO PON 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti 
e per l’apprendimento delle competenze chiave. - “CABLAGGIO SCUOLA WIRED E 
WIRELESS PLESSO PASCOLI”. 
PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-258    
CUP I86J5000590007     -    CIG Z451A6AC80 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la nota del MIUR UFFICIO IV – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, prot. 
n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 di autorizzazione al progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN- Asse 
II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 





 
 

 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”;  

VISTO che l’Autorità di Gestione ha disposto Linee guida e Norme in merito alla realizzazione di 
piccoli adattamenti edilizi relativi agli interventi infrastrutturali a valere sul FESR PON indicato 
in oggetto, chiarendo che i relativi oneri possono trovare copertura finanziaria negli importi 
ammessi per i piani d’intervento all’interno del quadro economico del progetto;  

VISTA la Determina a contrarre per la fornitura di Tende prot. n. 3374/06-02-05 del 25.06.2016; 
VISTO la richiesta di preventivo per la fornitura di Tende prot. n. 3381/06-02-06 del 25.06.2016; 
VISTO il verbale di valutazione offerte prot. n. 3537/06-02-06 del 05.06.2016; 
VISTO la nuova richiesta di preventivo per la fornitura di Tende prot. n. 3554/06-02 del 12.07.2016; 
VISTO il verbale di valutazione offerte e aggiudicazione prot. n.      del 02.08.2016; 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione per la realizzazione di TENDE per piccoli adattamenti edilizi relativi al PROGETTO 
10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-258 indicato in oggetto, alla ditta CASA E COMPLEMENTI di Ginosa 
TA. 
Il prezzo da corrispondere alla ditta aggiudicataria è di € 868,00 (ottocentosessantootto/00) IVA inclusa, 
giusta proposta del 15.07.2016. 
 
 
Il presente provvedimento viene affisso all’albo della scuola e sul sito web: www.pascoligiovinazzi.gov.it . 
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del dlgs 39/1993 
 


